
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

центр развития ребёнка - детский сад № 29 Красносельского района 

Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ ЦРР - детский сад № 29 Красносельского района Санкт-Петербурга) 

ПРИКАЗ  

24.12.2024                                                                                                              № 83-ах 

 

Об утверждении плана мероприятий 

по обеспечению доступности и услуг для инвалидов 

и МГН на 2025 – 2026 год 

 

  

На основании Приказ Минобрнауки России от 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении 

порядка обеспечения для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 

образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», распоряжения 

Правительства Санкт-Петербурга от 28.12. 2015 № 84–рп «О плане мероприятий 

("дорожной карте") по повышению значений показателей доступности для инвалидов 

объектов и услуг в Санкт-Петербурге на 2016-2020 годы» (в редакции от 29.08.2017 № 47-

рп), ФЗ № 419 от 01.12.2014 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией 

конвенции о правах инвалидов» и «Конвенция о правах инвалидов», ФЗ №181 от 24.11.1995 

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в редакции ФЗ №419 от 

01.12.2014г.) в целях обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, протокола №2 совместного заседания 

Координационного совета по делам инвалидов при Губернаторе СПб и Комиссии при 

правительстве СПб по координации деятельности исполнительных органов 

государственной власти СПб в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности 

для инвалидов и других маломобильных групп населения от 26.11.2015г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению нормативных требований по 

созданию доступной среды для лиц с ограничениями жизнедеятельности в объекте 

социальной инфраструктуры ГБДОУ ЦРР – детского сада №29 Красносельского района 

СПБ «Дорожная карта» 

 

Заведующий           И.А.Поташко 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 29 
КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Поташко Ирина 
Анатольевна, заведующая

30.04.25 16:17 (MSK) Сертификат 6BFCF3784CD3F0CE90842B6D18423ECF

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


